
LICENČNÍ SMLOUVA

(dále jen „Smlouva") 

uzavřená dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012., občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

1. Název: eago systems spol. s r.o.

se sídlem: Nádražní 545/140, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupená: Ing. Petrem Pivodou MBA, jednatelem

IČ: 61 94 42 54

DIČ: CZ 61 94 42 54

(dále jen „nabyvatel")

a

2. Název: Ostravská univerzita

Ústav pro výzkum a aplikace fuzzy modelování Ostravské univerzity
Se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava

IČO: 61988987
DIČ:CZ61988987

zastoupena: doc. RNDr. Michal Holčapek, Ph.D., ředitel
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 931761/0710

(dále jen „poskytovatel")

Společně jako „smluvní strany"

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a dále ustanoveními 
zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
či výkonu činností jsou v souladu správní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Účelem této smlouvy je poskytnutí licence na software, který je definován níže. |

1



4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí licence, která je předmětem této smlouvy, 
ve stanoveném rozsahu.

5. Software, který je předmětem licence je definován takto:
• Program bude dodán v přeloženém strojovém kódu spustitelném v prostředí operačního sy

tému GNU/Linux;
• Ovládání programu bude pomocí parametrů příkazové řádky, bez grafického uživatelského

rozhraní;
• Vstupní data jsou ve formátu CSV a čtou se z pevného disku;

6. Způsob využití nabyvatelem:

Nabyvatel bude předmět licence využívat v rámci prezentace výstupů dotčené Zakázky Zadavateli, 
dále pro vlastní testování software a následný pilotní provoz, buďto samostatně nebo v rámci 
svého prototypového komplexního řešení (zahrnujícího software, který je předmětem této 
licence) dodaného Zadavateli.

III.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se uzavřením této smlouvy zavazuje poskytnout nabyvateli licenci na SW produkt 
specifikovaný v článku II., odstavci 3 a odstavci 5. Nabyvatel se zavazuje předmět plnění převzít a 
užít výhradně v souladu s ustanovením článku II. odstavce 6.

2. Smluvní strany prohlašují, že pro potřeby této smlouvy je poskytnutí elektronické verze SW 
a poskytnutí licence specifikované v článku II., odstavci 3 a odstavci 5, souhrnně označeno jako 
"Předmět plnění".

3. Poskytovatel je povinen zajistit, aby Předmět plnění dle této smlouvy byl bez právních vad, 
zejména aby nebyl zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro nabyvatele vyplynul 
jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užití 
Předmětu plnění. V případě porušení tohoto závazku je poskytovatel v plném rozsahu odpovědný 
za případné následky takového porušení, přičemž právo nabyvatele na případnou náhradu škody a 
smluvní pokutu zůstává nedotčeno.

2



4. Poskytovatel po vzájemné dohodě poskytne nabyvateli konzultační služby související s instalací 
a/nebo provozem Předmětu plnění nad rámec služeb uvedených v čl. IV odst. 1.

IV.

Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel za poskytnutou licenci zaplatí částku ve výši 168 000,- Kč 
(Jednostošedesátosm tisíc Kč), zvýšenou o příslušné DPH. Součástí ceny za licenci je rovněž 20h 
konzultačních služeb souvisejících s instalací a/nebo provozem Předmětu plnění.

2. Tato částka bude zaplacena převodem na účet poskytovatele do 14 dnů od předání Předmětu 
plnění, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem.

3. Cena za služby dle článku III., odstavce 4, je stanovena ve výši 1000,- Kč/hod. bez DPH. Služba 
bude realizována na základě nabyvatelem vystavené objednávky. Celková částka za tyto služby 
bude zaplacena převodem na účet poskytovatele po ukončení této služby, a to na základě 
vykázané evidence časové náročnosti této služby předložené nabyvateli poskytovatelem.

V.

Termín a místo dodání

1. Poskytovatel je povinen dodat nabyvateli Předmět plnění a umožnit mu užívat předmětnou 
licenci nejpozději do 1 týdne ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen dodat Předmět plnění do místa plnění, kterým je technické rozhraní, 
určené nabyvatelem.

3. O předání a převzetí Předmětu plnění poskytovatel vyhotoví předávací protokol, který 
za nabyvatele podepíše pověřený zástupce.

VI.

Licenční ujednání

1. poskytovatel v rámci Předmětu plnění této smlouvy dodává software podléhající ochraně podle 
zákona č. 121/2000 Sb., (autorský zákon) a ustanovení § 2358 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., (občanský zákoník), proto poskytuje nabyvateli licenci (tj. oprávnění k výkonu práva 
duševního vlastnictví v ujednaném rozsahu). Poskytovatel prohlašuje, že se jedná o licenci:

• nevýhradní licence k veškerým známým způsobům užití předmětu plnění, a to v rozsahu 
minimálně nezbytném pro řádné užívání předmětu plnění nabyvatelem a naplnění účelu 
smlouvy;

• licenci omezenou územním rozsahem na Českou republiku;

• licenci udělenou na dobu určitou do 31.12. 2025;

• licenci, kterou není nabyvatel povinen využít,

• licenci s možností poskytnout podlicenci objednateli Zakázky dle článku II. odst. 3.

2. V případě potřeby nabyvatele, lze licenci prodloužit formou písemného dodatku ke Smlouvě. V 
takovém případě má poskytovatel nárok na odměnu ve výši 12000 Kč bez DPH za každý započatý 
měsíc.

3. V případě, že nabyvatel užije software v rozporu s licenčním oprávněním dle předchozího 
odstavce, má poskytovatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení, splatnou na výzvu. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu 
nevylučuje právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody.



VII.

Zánik smlouvy

1. Kromě splnění předmětu smlouvy dle čl. Ill smlouvy tato smlouva zaniká také:
a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

• prodlení poskytovatele s dodávkou Předmětu plnění či jeho části delší než 30
dnů,

• pokud má Předmět plnění vady, které ho činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, 
které si nabyvatel vymínil nebo o kterých ho poskytovatel ujistil,

• porušení podmínek nabyvatelem uvedených v článku IV.

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody.

Vlil.
Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací

1. Poskytovatel se zavazuje chránit proti zveřejnění třetím stranám a udržovat v mlčenlivosti 
veškeré informace týkající se nabyvatele, jeho poměrů, obchodních a technických skutečností a 
souvisejících vazeb mezi ním a nabyvatelem, dále mezi nabyvatelem a Zadavatelem, vše 
obdržené nebo získané v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje používat obdržené informace pouze k účelu plnění této smlouvy. Vyjma plnění 
povinností podle obecně závazných právních předpisů či soudního řízení v souvislosti s touto 
smlouvou, žádná z uvedených informací nesmí být sdělena, zveřejněna, jinak dostupná nebo 
používána bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele.

2. Zaměstnanci poskytovatele s přístupem k důvěrným informacím budou poučeni o povinnosti 
mlčenlivosti a ochraně údajů a budou zavázáni dodržovat je. Závazky uvedené v této části Vlil. 
("Mlčenlivost a ochrana údajů") budou platit po dobu 10 let od uzavření této smlouvy.

3. Poskytovatel bude používat důvěrné informace pouze k výkonu svých povinností podle této 
smlouvy. Poskytovatel bude přijímat opatření k tomu, aby zabránil zpřístupnění informací druhé 
strany zaměstnancům nebo třetím osobám, které nejsou ve vztahu k úkolům poskytovatele.

4. Poskytovatel může zveřejnit Důvěrné informace nabyvatele v rozsahu, který vyžaduje platný 
právní postup; přičemž poskytovatel učiní obchodně rozumné kroky k tomu, aby:

• okamžitě informoval nabyvatele o takovém zveřejnění před publikací;

• dodržel rozumné požadavky nabyvatele na své snahy zabránit zveřejnění.

• bez ohledu na výše uvedené nebude aplikovat, pokud poskytovatel zjistí, že jeho dodržení by 
mohlo vést k fyzické škodě jednotlivce.

5. V souvislosti se zveřejněním v registru smluv, jak je uvedeno níže, zajistí poskytovatel u 
zveřejněné podoby smlouvy zatmavení zvýrazněných částí této smlouvy tak, aby za zatmavený 
text nebyl čitelný. Zatmavené části podléhají v plném rozsahu závazkům poskytovatele dle 
ustanovení o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací.

4



IX

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí poskytovatel.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.

5. Strany smlouvy nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí straně.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž nabyvatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení.

Ostrava, dne

za poskytovatele

5


